
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Of»г. р.п. Куйтун №

Об утверждении Плана мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости 
детей, подростков и молодежи в муниципальном образовании Куйтунский район

В целях организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи, создания в летний период условий для укрепления их здоровья, безопасности и 
творческого развития, а также профилактики правонарушений и безнадзорности детей и 
молодежи, повышения уровня занятости, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский 
район, администрация муниципального образования Куйтунский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей, подростков и молодежи в муниципальном образовании Куйтунский 
район в 2021 году (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 25.02.2020 г. № 173-п «Об утверждении плана 
мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи в муниципальном образовании Куйтунский район».

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, 
работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский 
район Рябиковой Т. А.:

- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт 
муниципального образования Куйтунский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;

- внести информационную справку на сайте о внесении изменений в оригинал 
постановления от 25.02.2020 г. № 173-п «Об утверждении плана мероприятий по 
организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в 
муниципальном образовании Куйтунский район» о признании утратившим силу;

- внести информационную справку в оригинал постановления администрации 
муниципального образования Куйтунский район от 25.02.2020 г. № 173-п «Об 
утверждении плана мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи в муниципальном образовании Куйтунский район» о признании 
утратившим силу.



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования 
Куйтунский район Кравченко О. Э.

Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
Куйтунский район омнящии



«/^» PC- 2021 г.К»^/'^

План мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи 
в муниципальном образовании Куйтунский район в 2021 году

Наименование мероприятия ФИО, должность 
ответственного за 

выполнение
февраль март апрель май июнь июль август

/
Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район

I. Информационно-методическое, организационно-правовое обеспечение
летнего отдыха, оздоровления и занятости детей

Подготовка нормативных документов

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора 00

в течение
месяца

в течение
месяца

в течение
месяца

в течение
месяца

в течение
месяца

в течение 
месяца

в течение 
месяца

Формирование Реестра организаций 
отдыха и оздоровления

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора 00

в течение
месяца

Анализ воспитательных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ летних 
оздоровительных учреждений

Главный специалист
Т.В. Остроухова

в течение
месяца

в течение
месяца

Согласование с Роспотребнадзором 
плана мероприятий по улучшению 
материально - технической базы

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
Директора 00

в течение
месяца

Подготовка методических материалов 
по вопросам организации детского 
оздоровления и отдыха

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец,

в течение
месяца

в течение
месяца

в течение
месяца

в течение
месяца

в течение
месяца

в течение 
месяца

в течение 
месяца



директора 00
Представление документов в ТОУ 
Роспотребнадзора с целью получения 
санитарно-эпидемиологического 
заключения

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора 00

в 
соответст 

ВИИ с 
графиком

в 
соответст 

ВИИ с 
графиком

II. Кадровое обеспечение оздоровительных программ
Курсы повышения квалификации для 
специалистов муниципальных 
органов управления образованием, 
курирующих вопросы организации 
отдыха детей и их оздоровления 
«Разработка комплекта локальных 
нормативных документов 
организации отдыха детей и их 
оздоровления» (72 часа)

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец

с 18 
февраля 

по 05 
марта

Курсы повышения квалификации для 
заместителей директоров по ВР 
« Управление деятельностью 
организации отдыха детей и их 
оздоровления» (72 часа)

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора 00

с 08 
февраля

Курсы повышения квалификации 
«Организационно-педагогическое 
обучение воспитательного процесса в 
организациях отдыха детей и их 
оздоровления» (72 часа)

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора 00

с 15 
февраля

Участие в Форуме организаторов 
летнего отдыха и оздоровления

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора 00

на 
основани 

и 
информа 
ционного 

письма
Проведение профессиональной 
гигиенической подготовки и 
аттестация работников ЛОУ (заявка в 
Роспотребнадзор)

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора 00

на 
основайи 

и 
информа

на 
основани 

и 
информа



ционного 
письма

ционного 
письма

Подготовка и проведение совещания 
для руководителей ОУ и заместителей 
директоров по основным требованиям 
представителей надзорных органов и 
иных служб, оказывающих 
государственные услуги.

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец

в 
соответст 

вии с 
планом 
работы

III.Контроль качества основных видов услуг

Контроль качества услуг, 
обеспечивающих безопасные условия 
пребывания детей в организациях 
отдыха детей и их оздоровления

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, ведущий 
аналитик по питанию К.К.

Зуначян, ведущий 
аналитик по безопасности 
Ю.М. Пытко, инспектор 

по охране труда 
Буздогарова К.В.

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

Контроль качества медицинских услуг

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора 00

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

Контроль качества образовательных 
услуг

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
главный специалист Т. В. 

Остроухова, начальник 
информационно

методического отдела 
С.П. Долгодворова, ст. 
методист Хорова Л. В., 
ведущий аналитик по

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ



безопасности
Ю.М. Пытко

Контроль качества психологических 
услуг

Руководитель 
аналитической группы 

Е. В.Панковец, 
руководитель центра 

психолого
педагогического 
сопровождения 

Н.В. Солдатенко

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

в ходе
оздорови 
тельной 
смены в
ЛОУ

Контроль качества правовых услуг

Руководитель 
аналитической группы 

Е. В. Панковец, ведущий 
юрисконсульт 

Ю. В. Федореева

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе
оздорови 
тельной 
смены в 
ЛОУ

Контроль качества услуг по 
организации культурно досуговой 
деятельности

Руководитель 
аналитической группы 

Е. В. Панковец, 
главный специалист Т. В. 

Остроухова, начальник 
информационно

методического отдела 
С. П. Долгодворова, 

ст. методист Т. В.
Красноперова

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе
оздорови 
тельной 
смены в 
ЛОУ

Контроль качества услуг в сфере 
физической культуры и спорта

Руководитель 
аналитической группы 

Е. В. Панковец, начальник 
информационно

методического отдела 
С.П. Долгодворова, 

ст. методист А. А. Базитов

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

Контроль качества туристских и Руководитель в ходе в ходе в ходе в ходе



экскурсионных услуг аналитической группы 
Е.В. Панковец, начальник 

информационно
методического отдела 

С.П. Долгодворова, 
ст. методист А. А. Базитов

приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

Контроль качества информационных 
услуг

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, ведущий 
аналитик по безопасности

Ю.М. Пытко

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

Контроль качества транспортных 
услуг

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, ведущий 
аналитик по безопасности

Ю.М. Пытко

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

IV. Мероприятия по организации летнего отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков

Оздоровление детей и подростков в 
лагерях (с дневным пребыванием)

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора 00

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

1-22

июня

Оздоровление детей в МКОУ ДО 
ООЛ «Орленок»

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора ОО

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в

в 
соответст 

вии с 
приказом 

УО

в 
соответст 

вии с 
приказом 

УО

в 
соответст 

вии с 
приказом 

УО



ЛОУ
Временное трудоустройство
несовершеннолетних (ЦЗН)

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора 00

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

в течение
месяца

в течение 
месяца

в течение 
месяца

Работа школьных лесничеств Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора 00

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в течение 
месяца

в течение 
месяца

в течение 
месяца

Работа школьных экологических 
отрядов

Ведущий аналитик 
Е.В. Панковец, 
директора ОО

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в течение 
месяца

в течение 
месяца

в течение 
месяца

Работа на пришкольных участках Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора 00

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в 

ЛОУ

в течение
месяца

в течение 
месяца

в течение 
месяца

Проведение учебно-полевых сборов Ведущий аналитик 
Е.В. Панковец, 
директора 00

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в



ЛОУ
Туристический слет для учащихся Руководитель 

аналитической группы 
Е.В. Панковец, 
директора 00

в ходе 
приемки 
и в ходе 
оздорови 
тельной 
смены в

ЛОУ

в
соответст 

вии с 
приказом

УО

Краткосрочные смены (школьные 
площадки)

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора 00 >

в 
соответст 

вии с 
приказом 

УО
Однодневные исследовательские
экспедиции

Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора ОО

в течение 
месяца

в течение 
месяца

в течение 
месяца

Пленэры Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, 
директора ЛОУ

в течение
месяца

Спортивные соревнования Руководитель 
аналитической группы 

Е.В. Панковец, директор 
МКУ ДО «Куйтунская 

районная детская 
юношеская спортивная 
школа», директора ОО

в течение 
месяца

в течение 
месяца

в течение 
месяца

Кружковая деятельность Руководитель 
аналитической группы, 

директор Е. В. Панковец, 
директор МУ ДО «Дом 
детского творчества - 

Город мастеров», 
директора 00

в течение 
месяца



ТОУ Роспотребнадзор, ФБУЗ
Получение санитарно-
эпидемиологических заключений на 
ЛОУ Куйтунского района

ТОУ Роспотребнадзор 
ФБУЗ

в 
соответст 

ВИИ с 
утвержде 

иным 
графиком

в 
соответст 

ВИИ с 
утвержде 

иным 
графиком

Проведение плановых проверок ЛОУ ТОУ Роспотребнадзор, 
ФБУЗ

Плановые 
проверки

Плановые 
проверки

Плановые 
проверки

Отдел опеки и попечительства граждан по Куйтунскому району Межрайонного управления № 5
Ознакомление вновь назначенных 
замещающих родителей (опекунов, 
попечителей, приемных родителей) с 
обязанностью о необходимости
проведения работы по летнему 
оздоровлению подопечного (ных)

Дектерева Е.А. - ведущий 
специалист-эксперт 

отдела

+ + + + + + +

При проведении Форума приемных 
родителей района рассмотреть вопрос 
по летнему оздоровлению и досуговой 
занятости подопечных

Хизовец Т.В.- заместитель 
начальника отдела

+

При проведении плановых
(внеплановых) проверок
несовершеннолетних подопечных
рекомендовать замещающим
родителям организовать летнюю 
(досуговую) занятость подопечных

Все специалисты отдела + + + +

Отдел полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД ’осени «Тулунский»

Приемка летнего лагеря «Орленок» Начальник ОДН Таюрский 
И.А.

В начале 
месяца

Приемка ЛДП Начальник ОДН Таюрский 
И.А.

В начале 
месяца

В начале 
месяца

Охрана общественного порядка на 
военно - полевых сборах

Начальник ОДН Таюрский 
И.А., личный состав ОП

В 
течении 
месяца



Проведение профилактических
мероприятий, проверка ЛДП,
«Орленок»

Начальник ОДН Таюрский 
И.А., личный состав ОП

В 
течении 
месяца

В 
течении 
месяца

В 
течении 
месяца

Осуществление контроля за
несовершеннолетними, состоящими 
на профилактическом учете в ОДН с 
целью занятости несовершеннолетних 
в летний период.

Начальник ОДН Таюрский 
И.А., личный состав ОДН 

ОП

В 
течении 
месяца

В 
течении 
месяца

В
течении 
месяца

Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Куйтунского района»

Прием документов на оздоровление и 
летний отдых детей; выдача путевок, 
формирование группы детей,
сопровождение к месту отдыха и 
обратно

Барахтенко Дарья 
Олеговна - специалист по 

социальной работе

в течение 
месяца

в течение
месяца

в течение 
месяца

в течение
месяца

в течение 
месяца

в течение 
месяца

Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального об зазования Куйтунский район
Организация и проведение
спортивных мероприятий (летние
сельские спортивные игры
Куйтунского района, День
физкультурника, районный турнир по 
мини-лапте и др.)

Чуйкина И.В., начальник 
отдела спорта, 

молодежной политики и 
туризма администрации 

муниципального 
образования Куйтунский 

район

в течение 
месяца

в течение 
месяца

в течение 
месяца

Организация и проведение экскурсий 
для несовершеннолетних (Музей
Победы г. Ангарска, летное поле п. 
Средний, бассейн г. Саянска)

Чуйкина И.В., начальник 
отдела спорта, 

молодежной политики и 
туризма администрации 

муниципального 
образования Куйтунский 

район

в течение 
месяца

в течение 
месяца

в течение 
месяца

ОГКУ ЦЗН Куйтунского района
Временное трудоустройство 
несовершеннолетних в свободное от 
учебы время

Стреж Елена 
Иннокентьевна - ведущий 

психолог

0 0 0 0 По 
согласова 
нию с УО

По 
согласова 
нию с УО

По
согласова 
нию с УО



ОГБУЗ «Куйтунская районная больница»
Заключение договоров на 
медицинское сопровождение лагерей 
(с дневным пребыванием)

Юрисконсульт
ОГБУЗ «Куйтунская РБ»

В течение 
месяца

В течение 
месяца

Заключение договоров на 
медицинские осмотры персонала 
МКОУ ДО ДООЛ «Орленок»

Юрисконсульт
ОГБУЗ «Куйтунская РБ»

В течение 
месяца

Планирование потребности в 
расходных материалах для 
осуществления медицинских 
осмотров работников летних 
оздоровительных учреждений

Заместитель главного 
врача по ОМР 

Окшин А.В.

В течение 
месяца

Подготовка медицинского персонала, 
который будет осуществлять работу в 
летних оздоровительных учреждениях

Заместитель главного 
врача по детству и 
родовспоможению 
Дудкинский М.Э.

В течение 
месяца

Формирование набора медицинских 
препаратов и медицинских изделий 
для обеспечения летних лагерей (с 
дневным пребыванием)

Заведующая аптекой В течение 
месяца

В течение 
месяца

Отдел культуры администрации муниципального образования Куйтунский район
«А как же наши дети» конкурсно
игровая программа

Белобородова О. В. 
зав.дома досуга

ДДд-
Тобино

«Здравствуй лето дорогое» 
конкурсно-развлекательная 
программа

Малькова Н.Г.зав. дома 
досуга

ДДс.
Малая

Кочерма
Игровая программа «Летом не 
скучаем»

Гайдаренко М.К., 
заведующая ДД с. Хаихта

ДДс.
Хаихта

Викторина для детей «Стихи играют в 
прятки»

Сидорина Л.В., 
заведующая ДД с. Ключи

ДДс. 
Ключи

«Нарисуем сказку вместе» - конкурс 
рисунков на асфальте

Лавшук Л.А., 
художественный 

руководитель ДК с.
Андрюшино

ДКс.
Андрюш 

ино



Турнир знатоков природы «На лесных 
тропинках»

Велисевич Л.Н., культ 
организатор ДК с.

Андрюшино

ДКс.
Андрюш 

ино
«Краски лета» - онлайн выставка 
рисунков

Лавшук Л.А., 
художественный 

руководитель ДК с.
Андрюшино

ДК с.
Андрюш 

ино

«Прощай лето» - развлекательная 
программа

Третьякова Н. П., 
хормейстер ДК с.

Андрюшино

ДК с.
Андрюш 

ино
Творческий конкурс рисунков на 
асфальте «Мой добрый мир»

Полякова Т.В. 
художественный 

руководитель

ДКс.
Барлук

«Мульт в кино» Свистунова С.М. 
библиотекарь

МБМУК
«СК! 1

Кадински 
й»

«Веселое лето» Захаров Д.В. 
заведующий кинопоказа •

МБМУК 
«СКЦ 

Кадински 
й»

«Остров ребячьих сердец « квест-игра 
к Дню Нептуна

Горбачева А. А. 
художественный 

руководитель

МКУК 
КРЦ« 
Колос»

«Ура! Каникулы!» - театрализованная 
программа для детей

Молодило О.Н.
Худ.руководитель

МКУК 
Карымск 
ий СКЦ

«Страна детства» Сикора И. Н. 
зав. ДД с. Амур

ДД с.
Амур

«Здравствуй лето» Татьянчиков В. А. 
культорганизатор

ДК 
«Россия» 
с. Кун дуй

«Путешествие по Байкалу» 
конкурсно-игровая программа

Саванович Н.
В.заведующая ДД п.

Ленинский

ДД 
п.Ленинс 

кий



«Молодёжный калейдоскоп» 
Конкурсно-игровая программа

Политаева Л.
Н.заведующая филиалом 

ДД с.Тихорут

ДДс.
Тихорут

Цикл мероприятий: «Ура! Веселится 
детвора!»

Куклина К.В.
Художественный 

руководитель

ДК
п.Лермон 
товский

Ох, уж эти детки - игровая программа Чупахина Т.Н. 
администратор

ДД
п.Еланск 

ий
Веселое лето- игровая программа ГерасенкоА.Ю. директор 

Бель Л. И. библиотекарь
МКУК 

Мингатуй 
ский 
СКЦ

Карнавал здоровья» Спортивная 
программа

Таюрская В.И. директор 
МКУ Панагинский СКЦ

МКУ 
Панагинс 
кий СКЦ

Развлекательные программы. Лагерь 
дневного пребывания «Журавлик».

Бурак Н.А. МКУК 
«Радуга» 

СКЦ
Концерт - закрытие детского лагеря 
«Журавлик»

Фурина Ю. Ю. МКУК 
«Радуга» 

СКЦ
«Бой с врагами организма» Жаворонкова В.Г. МКУК 

Новотель 
бинскийС 

кц
«Давай дружить» видеоролик Кравчук Е.П. 

рук.люб.обьед
ДК С.
Усть -
Када

«Лето - дивная пора». Конкурсно - 
развлекательная программа.

Хлыстова И. С. Зав.
Отделом

ДД
д. Новая
- Када

Открытие летнего лагеря дневного 
пребывания в МКОУ СОШ № 1

Отдел культуры МКОУ 
С0Ш№1

Открытие сезона летного Сизова Н.Е.директор СКО ООЛ ООЛ ООЛ



оздоровительного лагеря Калашникова А.А.
режиссер

Ремнева Т.С.балетмейстер

"Орленок 
" с.

Кундуй

"Орленок 
"с.

Кундуй

"Орленок 
" с.

Кундуй
Игровая программа "Путешествие в 
страну игр"

Сизова Н.Е. 
Калашникова 

А.А.хормейстер

ООЛ 
"Орленок 

" с.
Кундуй

ООЛ 
"Орленок 

"с.
Кундуй

ООЛ 
"Орленок 

"с.
Кундуй

« Маленькие дети на большой 
планете» игровая программа

Гончарова А.Ю., 
руководитель кружка

скц
«Сибирь»

«Самые каникулярные каникулы» 
развлекательная программа

Банщикова П.А. худ.рук МКУК « 
Уянский 

«СКЦ
« Кто построил изумрудный город» 
обзор литературы к 125-летию А.М. 
Волкова

Маталыга О.Н. 
зав.сельской библиотекой

МКУК « 
Чеботари 
хинский 

«СКЦ


